[bookmark: bookmark1]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ДОЛОТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛОТИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2022 № 33

х.Молаканский

О внесении изменений в
постановление Администрации
Долотинского сельского поселения
от 13.04.2018 № 20/2

В целях приведения правового акта Администрации Долотинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования «Долотинское сельское поселение», Администрация Долотинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Долотинского сельского поселения от 13.04.2018 №20/2 «О формировании реестра расходных обязательств муниципального образования «Долотинское сельское поселение» изменения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Долотинского
сельского поселения                                                                            О.В. Борисова

   Приложение
к постановлению Администрации
Долотинского сельского поселения
от 15.04.2022 № 33

Изменения,
вносимые в  Администрации Долотинского сельского поселения от 13.04.2018 № 20/2 «О формировании реестров расходных обязательств муниципального образования «Долотинское сельское поселение»

1. Преамбулу изложить в редакции:
«В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 03.03.2020 № 34н «Об утверждении Порядка, форм и сроков представления реестра расходных обязательств субъекта Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации», постановлением Администрации Красносулинского района от 15.08.2012 № 68/1 «О порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Долотинское сельское поселение».
2. Приложение изложить в редакции:

«Приложение к Постановлению
Администрации Долотинского
Сельского поселения
от 13.04.2018 №20/2

ПОРЯДОК
формирования реестра расходных обязательств муниципального образования «Долотинское сельское поселение»

1. Общие положения

Реестр расходных обязательств муниципального образования «Долотинское сельское поселение» (далее - реестр) ведется с целью учета и мониторинга расходных обязательств муниципального образования «Долотинское сельское поселение».
Данные реестров используются при разработке проектов бюджета поселения.
Настоящий Порядок формирования реестра устанавливает правила и сроки формирования реестра, порядок предоставления в Финансово-экономическое управление Администрации Красносулинского района поселениями.
Сектор экономики и финансов при формировании реестра руководствуется постановлением Администрации Долотинского сельского поселения от 15.08.2012 № 68/1 «О порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Долотинское сельское поселение».
Сектор экономики и финансов представляет реестр по формам, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 03.03.2020 № 34н «Об утверждении Порядка, форм и сроков представления реестра расходных обязательств субъекта Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации» (далее - приказ Минфина РФ от 03.03.2020 № 34н) и в соответствии с Рекомендациями по заполнению  реестра расходных обязательств субъекта Российской Федерации,  свода реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, справочной таблицы по финансированию полномочий субъектов Российской Федерации и муниципальных образований по данным консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, информации по объемам средств, предусмотренных на исполнение федерального проекта в составе национального проекта (программы) (далее - Методические рекомендации), установленными Минфином России.
Формирование реестров осуществляется сектором экономики и финансов в подсистеме «АЦК-Планирование» единой автоматизированной системы управления общественными финансами  (далее - информационная система «АЦК-Планирование») в соответствии с Инструкцией по вводу реестра расходных обязательств.
Актуальные версии вышеуказанных Инструкций размещаются на официальном сайте министерства финансов Ростовской области в разделе «Программное обеспечение», доступном для авторизованных пользователей.
Сектор экономики и финансов представляет в Финансово-экономическое управление Администрации Красносулинского района предложения о внесении изменений и (или) дополнений в справочник нормативных правовых актов и в справочник наименований полномочий, расходных обязательств по формам согласно приложениям № 1 и № 2 к Порядку в срок до 20 марта текущего финансового года.
Формирование и представление реестра и уведомление Финансово-экономического управления Администрации Красносулинского района по системе электронного документооборота и делопроизводства «Дело» о завершении этапа формирования (представления) реестра расходных обязательств осуществляется сектором экономики и финансов соответственно в срок до 14 апреля текущего финансового года.

Приложение № 1 к Порядку формирования реестра расходных обязательств муниципального образования «Долотинское сельское поселение»

Заявка на внесение изменений и (или) дополнений в справочник
нормативно-правовых актов в «АЦК-Планирование»

	Код
уровня
НПА
	Тип
НПА
	Номер
НПА
	Дата
принятия
НПА
	Дата вступления в силу НПА
	Срок
действия
НПА
	Наименование
НПА
	Исключить
(дополнить,
изменить)

Приложение № 2 к Порядку
формирования реестра расходных обязательств муниципального образования «Долотинское сельское поселение»

Заявка на внесение изменений и (или) дополнений в справочник наименований полномочий, расходных обязательств муниципальных образований

	Код
(уровень
бюджета)
	Код (номер по порядку)
	Вышестоящий
код
	Наименование
полномочий,
расходных
обязательств
	Номер
группы
полномочий
*
	Делегированные
полномочия
**
	Исключить
(дополнить,
изменить)

*заполняется в соответствии с приложением № 2 к Правилам определения расчетного объема расходных обязательств субъекта Российской Федерации и муниципальных образований, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 22.11.2004 № 670 «О распределении дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации» и в соответствии с приложениями  к рекомендациям по заполнению реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, предусмотренными Минфином РФ **заполняется для реестров расходных обязательств поселений.».

5